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Motion – Klimatneutralt byggande 

 

Region Skåne har tagit viktiga steg för att minska sin klimatpåverkan, bland annat fossilfri 

kollektivtrafik, förnybar energiproduktion och energieffektivisering av våra fastigheter. 

Energisnåla byggnader minskar sitt klimatavtryck, men först medan de används. Stora 

klimatutsläpp kan besparas redan innan nyckeln till nya byggnader lämnas över genom att 

använda resurssnåla byggmetoder och material som tillverkas med låg klimatpåverkan. Bland 

annat har Sveriges byggindustrier och Kungliga ingenjörsvetenskapsakademin konstaterat att 

de dryga 300 miljarder kronor som investerades i byggande i Sverige under 2012 orsakade 

drygt tio miljoner ton koldioxidekvivalenter i klimatutsläpp, lika mycket som biltrafiken och 

inrikesflyget, det året.  

Region Skåne planerar bygga för i storleksordningen fyra miljarder kronor om året de 

kommande åren. Det handlar framförallt om sjukhuset i Malmö men också i Helsingborg och 

Lund. Region Skånes byggprojekt kan med andra ord orsaka utsläpp i storleksordningen över 

100 000 ton koldioxidekvivalenter om året – långt mer än de utsläpp som tas upp i regionens 

miljöredovisning, för el, uppvärmning, drivmedel med mera. Detta inkluderar såväl underhåll 

och ombyggnad som produktion av nya byggnader. 

Byggprojekt behöver klimatkalkyleras för såväl bygg-, användnings- och slutskedet ur ett 

livscykelperspektiv. Arkitekturen behöver bli flexibel och materialsnål. Byggmaterial med 

liten eller till och med positiv klimatpåverkan, till exempel betong med inlagrat kol eller trä, 

och material som till slut kan återvinnas cirkulärt behöver prioriteras. Materialspill och 

energiförbrukning behöver minskas genom bättre logistik och överflyttning till hållbara 

transportslag.  

Över hundra byggherrar, konsulter och byggbolag i Skåne har genom färdplanen LFM30 

förenats bakom målet att all nybyggnation, ombyggnation, underhåll samt infrastruktur ska 

vara klimatneutral år 2030. Vi tycker att Region Skåne ska ansluta sig till den ambitionen. 

 

Miljöpartiet de gröna i Region Skåne yrkar därför att regionfullmäktige beslutar: 

 att byggstarta minst ett klimatneutralt spjutspetsprojekt innan 2025. 

att utreda hur Region Skånes nybyggnation, ombyggnation och underhåll av 

byggnader senast 2030 kan ske klimatneutralt. 

 

För Miljöpartiet de gröna 

 

Kami Petersen (MP), ledamot i regionfullmäktige 

Angela Everbäck (MP), ledamot i regionfullmäktige 


